JAPAN GIANT SCREEN SOCIETY
一般社団法人 日本ジャイアントスクリーン協会 実行委員会

2025 年9 月吉日

「JGSSフィルムフェスティバル2025」参加募集開始のご案内

JGSSフィルムフェスティバル2025実行委員会

（公印省略）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「JGSSフィルムフェスティバル2025」開催と参加募集開始のご案内を申し上げます。

 今年度も多数の新作試写をはじめ、トレードショーや情報交換会として３日間のスケジュールを予定しており

ます。 新作番組が本編、予告編を合わせ42作品がそろいました。

参加申し込みについては、前回同様Googleフォームでの受付けとなります。下記「申込」の項をご確認の上、

お申し込みください。ご多忙中とは存じますが多数の皆様方の参加を心よりお待ち申し上げます。

敬具

◆開催概要

名 称 Japan Giant Screen Society Film Festival 2025（略称JGSS2025）

会 期 2025年11月25日（火）、26日（水）、27日（木）

会 場 ●会場： 千葉市科学館

〒260-0013 千葉県千葉市中央区中央４丁目５番1号

複合施設「Qiball（きぼーる）」内７階までお越しください。

URL：https://www.kagakukanQ.com/

主  催  一般社団法人日本ジャイアントスクリーン協会

協  力 千葉市科学館

内  容 ●新作試写会 ●デジタル映像試写 ●デジタルプラネタリウム映像試写

●情報交換会 ●トレードショー

W E B ｻ ｲ ﾄ   http://www.jgss.jp

問い合わせ先 JGSS202５実行委員会（㈱さらい 内） 担当者：森沢 真紀

〒105-0011 東京都港区芝公園3-1-13 アーバン芝公園２F

TEL．03-5777-5206   FAX．03-5777-5207   E-mail．sarai@jgss.jp

JAPAN GIANT SCREEN SOCIETY

 一般社団法人 日本ジャイアントスクリーン協会 実行委員会

大会日程                   【会場： 千葉市科学館】

※時間は変更の可能性がございます。

■ 1日目 11月25日（火） 12：00～   開場・受付

12：30～   連絡協議会

13:00～   開会式

13：15～   新作デジタル作品・トレーラー試写会

18:18～   事務局連絡

18：24～        会場移動

19：00～21：00  情報交換会

■ 2日目 11月26日（水）  9：00～    開場・受付

9：30～    新作デジタル作品・トレーラー試写会

18:27～   事務局連絡

18:30～   会場移動

■ 3日目 11月27日（木）  9：00～    開場・受付

9：30～    新作デジタル作品試写会

12:11～   閉会式

12：21～   会場移動

トレードショー               【会場： 7F企画展示室】

出展会社：日本ジャイアントスクリーン協会 ・・・・・・ 正会員・賛助会員より出展予定

■ 1日目 11月25日（火）    12:00～18:30

■ 2日目 11月26日（水）     9:00～18:30

■ 3日目 11月27日（木）     9:０0～12:30

情報交換会      【会場： 京成ホテルミラマーレ スカイバンケット イル・ミラマーレ】

※千葉市科学館より徒歩5分／京成線千葉中央駅直結 徒歩1分

JR千葉駅、京成線千葉駅より徒歩8分

 対象：JGSS2025参加者

■ 1日目 11月25日（火）    19:00～21:00

JAPAN GIANT SCREEN SOCIETY

 一般社団法人 日本ジャイアントスクリーン協会 実行委員会

◆参加申込について （前期：10/1～10/３1 後期：11/1～11/13）

参加申込は、下記URLよりGoogleフォームにて受け付けます

■JGSSフィルムフェスティバル参加案内ページ

10月1日より開始

http://www.jgss.jp/festival.html

※こちらのページが参加申し込みの入り口になります。

詳細PDFをご確認の上、申込フォームに入力ください。後日、申込確認書のPDFをメールでお送りします。

※施設、団体で複数人でのご参加を検討されていると思いますが、申込はお一人ずつお願いいたします。

◆参加費について

・  [申込み＋振込み時期]によって段階的に異なる参加費を設定しており、早期の参加申し込みには割引があり

ます。早めの手続きがお得です。※事前振込

・手続き上受付は1１月１3日までとさせていただきます。それ以降に関しましては当日精算でお願いします。

・事前の振込ができない場合や、何らかの事情でお振込みが遅れる場合等のご連絡及びお問い合わせは実行委

員会までお願いいたします。

【料金一覧】 正会員・賛助会員申込み資料をご希望される方は、事務局までお問い合わせ下さい。

申込み＋振込み

締切日
参加内容

シアター
関係者

その他
協会会員特典

正 会 員 賛助・個人会員

早期

10/1～10/31

試写会 ￥5,000 ￥8,000 正シアター会員は、

1館につき2名、試写会＋

情報交換会参加費無料

正法人会員は、

1社1名分、試写会＋

情報交換会参加費無料

賛助会員は、

1社1名分、

試写会参加費半額

個人会員は、

試写会参加費無料

※情報交換会は含みません

情報交換会

11/25
￥8,５00 ￥8,500

後期

11/1～11/1３

試写会 ￥8,000 ￥10,000

情報交換会

11/25
￥8,500 ￥8,500

■2日目（11/２６）の昼食についてのご注意

千葉市科学館の近隣には多く飲食店がありますので、昼食のとりまとめは行いません。

各自で昼食をお取りいただくようお願いいたします。

http://www.jgss.jp/festival.html

11月25日 （火） 1日目スケジュール（予定）

18:23～ 会場移動（情報交換会会場へご移動ください。

19：00～21：00 情報交換会

会場：京成ホテルミラマーレ

 スカイバンケット イル・ミラマーレ

〒260-0014 千葉県千葉市中央区本千葉町15-1

TEL:043-222-2111（代表）

＊アクセス情報

・京成線千葉中央駅直結、徒歩約1分

・JR千葉駅、京成線千葉駅より徒歩8分

＊千葉市科学館より歩いて約5分程度

12:00～17:00 受付 （ 開場12:00 ） 7F：インフォメーション前

12:30～12:50 連絡協議会（正会員、賛助会員参加） 8F：会議室

13:00～13:15 開会式 7F ：プラネタリウムドーム

時 刻 NO. 作 品 名
上映
時間
（分）

出品者

13:15～13:41 1 星はここにある –music by ACIDMAN- 26 サイエンスアート社

13:41～14:15
2 宇宙天気予報は放課後に 28 コニカミノルタプラネタリウム

3 タイトル未定 6 コニカミノルタプラネタリウム

14:15～14:42
4 ニャンちゅう！プラネタリウムチュー！春夏連結版 24 NHKエデュケーショナル

5
忍たま乱太郎の宇宙大冒険 With コズミックフロント☆NEXT

                           火星で大そうさく！の段
3 NHKエデュケーショナル

14:42～15:00 休憩 18

15:00～15:26 6 イナズマデリバリーバイザウェイの地球探査？！－オーロラとの遭遇ー 26 五藤光学研究所

15:26～15:50 7 プラネタリウムファミリー劇場「ふしぎなおはなしのほし」第２集 24 さらい

15:50～16:19
8 スペースオアシス 宇宙に存在する水 27 D&D ピクチャーズ

9 作品A 2 D&Dピクチャーズ

16:19～16:45 10 100年の永遠 プラネタリウムが映す星空への想い 26 五藤光学研究所

16:45～17:00 休憩 15

17:00～17:30
11 しまじろうとうちゅうおんがくかい 27 D&D ピクチャーズ

12 新恐竜絶滅の謎（仮） 3 NHKエンタープライズ

17:30～18:02
13 シン・彗星の旅 26 スターライトスタジオ

14 リーベルタース天文台だより ミコとお月さまの魔法 6 スターライトスタジオ

18:02～18:18 15 リコンビネーション Full Dome Journey 16 D&D ピクチャーズ

18:18～18:24 事務局連絡 6

18:24～ 会場移動

＊上映時間には、紹介1分が加算されています。予告編も同じです。

tel:043-222-2111
tel:043-222-2111
tel:043-222-2111
tel:043-222-2111
tel:043-222-2111
tel:043-222-2111

11月26日 （水） 2日目スケジュール（予定）

9:00～17:00 受付 （開場9:00） 7F ：インフォメーション前

9:25～9:30 二日目あいさつ 7F：プラネタリウムドーム

時 刻 NO. 作 品 名
上映
時間
（分）

出品者

9:30～10:01
16

どうぶつロケット 宇宙をうたっちゃおう！
～つきとわくせいのたび～

25 合同会社アルタイル

17 ダイダロスの翼 （ダイジェスト） 6 合同会社アルタイル

10:01～10:31
18 恐竜大陸 繁栄の秘密 27 NHK

19 ムーンライズ(仮） 3 NHK

10:31～11:02
20 ダーク・バイオスフィア -極限の宇宙にひそむ生命- 28 D&D ピクチャーズ

21 ながれ月と星の森 3 D&D ピクチャーズ

11:02～11:20 休憩 18

11:20～11:45 22 アニメ「ゆるキャン△」シリーズforプラネタリウム星空キャンプにいこう！ 25 五藤光学研究所

11:45～12:15
23 名探偵コナン 閃光の宇宙船（ペイロード） 27 D&D ピクチャーズ

24 クレヨンしんちゃん3（仮） 3 D&D ピクチャーズ

12:15～13:20 お昼休み 65

13:20～14:16
正 正会員会社 4社プレゼン時間 1社7分間（予定） 30 プレゼンタイム

賛 賛助会員会社 8社プレゼン時間 1社3分間（予定） 26 プレゼンタイム

14:16～14:46
25 リトル・イヴ 星に生まれた奇跡 27 D&D ピクチャーズ

26 パウ・パトロール 天文台をおいかけろ 3 D&D ピクチャーズ

14:46～15:19
27 COSMIC CRUISE 大宇宙と私たち 31 コニカミノルタプラネタリウム

28 ふり返りの旋律 2 コニカミノルタプラネタリウム

15:19～15:50 29 シークレット・オブ・ザ・シー ～神秘のベールに包まれる海～ 31 さらい

15:50～16:05 休憩 15

16:05～16:31 30 作品Ｂ 26 D&D ピクチャーズ

16:31～16:58 31 プラネタリウムファミリー劇場「ふしぎなおはなしのほし」第３集 27 さらい

16:58～17:18 32 Dr.ニャンはものしり博士 オーロラのふしぎ 20 五藤光学研究所

17:18～17:45 33 ステラーズ（仮） 27 D&D ピクチャーズ

17:45～18:27
34 サカナクション グッドナイト・プラネタリウム 37 コニカミノルタプラネタリウム

35
イマーシブプラネタリウムゴッホ

アイスパピリオン ショートピース映像
5 コニカミノルタプラネタリウム

18:27～18:30 事務局連絡 3

18:30～ 会場移動

＊上映時間には、紹介1分が加算されています。予告編も同じです。

11月27日 （木） 3日目スケジュール（予定）

・ １～３日目のスケジュールは状況により、変更となる可能性があります。予めご了承ください。

・ 上映スケジュールは当協会WEBサイトでもご覧いただけます。ぜひご利用ください。

ご案内

JGSSフィルムフェスティバルにて上映された作品を、当協会会員の制作及び配給会社が当協会

に申請することにより、作品及びパンフレット等に“JGSS推薦作品”として表記する事ができます。

申請費用は別途必要となります。詳細は当協会事務局へお問い合わせください。

配給会社の方々へ

◆JGSS推奨作品の認定制度のご案内

9:00～ 受付 （ 開場9:30 ） ※参加名札を提示して入場してください。 7F：インフォメーション前

9:25～9:30 諸連絡 7F：プラネタリウムドーム

時 刻 NO. 作 品 名
上映
時間
（分）

出品者

9:30～9:58 36 コズミックサンダー 28 D&D ピクチャーズ

9:58～10:44 37 ブルーホエール（仮） 46 さらい

10:44～11:00 38 あしたはどうなる！？ ～未来につなぐ太陽の物語～ 16 合同会社ポラーノ

11:00～11:03 39 ノーマン・ザ・スノーマン ～こどもたちのひとつ星～ 3 ライトプレイン合同会社

11:03～11:30 40 星空を見上げて ～地球をまもる星～ 27 D&D ピクチャーズ

11:30～11:45 41 ブルドックたんていときえたほし 15 コニカミノルタプラネタリウム

11:45～12:10 42 台風 天体が生み出す大気の渦 25 五藤光学研究所

12:11～12:21 JGSS2025 閉会式 10

12:21～ 会場移動

＊上映時間には、紹介1分が加算されています。予告編も同じです。

	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5

	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5

	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3